
 
 

UCHWAŁA NR XV/161/2025 
RADY GMINY GROMNIK 

z dnia 26 maja 2025 roku 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust.  2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990   r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt. 12, 
art. 53 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 
mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) RADA GMINY GROMNIK uchwala 
co następuje:  

§ 1. Tworzy się mieszkanie treningowe w lokalu mieszkalnym o powierzchni 34m2, zlokalizowane 
w budynku położonym pod adresem Polichty 49/1, 33-182 Brzozowa. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromniku. 

§ 3. 1. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla osób z terenu Gminy Gromnik.  

2. Liczba osób, które mogą być umieszczone w mieszkaniu treningowym, określana jest przez odrębne 
przepisy, przy czym w każdym wypadku powierzchnia użytkowa przypadająca na jedną osobę nie może być 
mniejsza niż 12m2 – chyba, że przepisy odrębne przewidują większą minimalną powierzchnię użytkową, jaka 
przypadać ma na osobę w takim mieszkaniu. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym zależna jest od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego określonego w przepisach ustawy z 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym kształtuje się na zasadach określonych w poniższej 
tabeli: 

Lp. Wysokość dochodu świadczeniobiorcy w 
stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za 
pobyt w mieszkaniu 
treningowym – dla 

osoby samotnie 
gospodarującej,  liczona 
procentowo w stosunku 

do dochodu  

Wysokość opłaty za 
pobyt w mieszkaniu 
treningowym – dla 
osoby w rodzinie, 

liczona procentowo w 
stosunku do dochodu 

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 powyżej 100% do 150%  5 % 7% 
3 powyżej 150% do 200%  8 % 10% 
4 powyżej 200% do 250% 10% 15% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3459



5 powyżej 250% do 300% 15% 20% 
6 powyżej 300% 20 % 25% 

§ 5. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym.  

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę nalicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym jest wnoszona przez świadczeniobiorcę na rachunek 
bankowy ośrodka pomocy społecznej w terminie do 10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym świadczone było wsparcie w mieszkaniu treningowym. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXII/569/2024 Rady Gminy 
Gromnik z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie przekształcenia  mieszkania chronionego treningowego 
prowadzonego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromniku w mieszkanie treningowe oraz 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym  (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2024 r. poz. 2785). 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromnik i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gromniku. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

mgr Mariusz Łabuz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3459


	UCHWAŁA NR XV/161/2025 RADY GMINY GROMNIK z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-03T12:55:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




